Validatur ab Innocentio.

Bona et infra eisdem Ecclesiae confirmat.

Exordium.

Controversiam inter clericos S. Grisogoni et S. Salvatoris de Curte.

Urbanus II eccles. S. Salvatoris subiectam Eccles. S. Grisogoni declaravit.

qui vocatur Arton: quae quidem ecclesia sita est iuxta castrum, quod vocatur de Guid. Casale de Maliana cum turri, vineis, agris cultis et incultis, pratis, sylvis, aquis, et aquarum decursibus. Vineas, quas in Marcello, in Rosario, et in pratis Papae possidetis, cum pratis, et aliis pertinentiis suis: vineas etiam, et terras in Virgine: molam, quam in flumine Tyberis habetis, et quartam partem alterius molae: casale in campo de Merulis, terras in Marcello, terras in Ventrebublo, cum aliis omnibus, quae in praesentiarum iuste et canonice possidetis, vel in futurum largiente Domino poteritis adipisci. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat honores et bona saepe-fatae Ecclesiae vendere, in feudum dare, aut ab eadem Ecclesia modis quibuslibet alienare, ipsam Ecclesiam temere perturbare etc., salva Sedis Apostolicae auctoritate. Si qua igitur etc.

Dat. Lateran. per manum Rainaldi Acheruntini archiepiscopi cancellarii vicem agentis decimo kal. augusti, indictione secunda: incarnationis dominicae anno MDCXCIX, pontificatus vero domini Innocentii Papae III anno secundo.

Dat. die 23 iulii anno Domini 1199, pontif. anno II.

XXVII.

Marcovaldus a censuris solutus denunciatur (1).

SUMMARIUM

Quare Innocentius Marcovaldum duxerit absolvendum. — Tenor excommunicationis antea in eum latae. — Marcovaldus spondet, se Papae mandatis obtemperaturum. — Quae ei mandaverit Innocentius. — Siculos ad fidem suo regi servandam hortatur.

(1) Ex Baluz., Epist. — Hunc Marcovaldum censuris ab hoc Pontifice innodatum vidimus superius.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, civibus, et universo populo in regno Siciliae constitutis.

Ad reconciliationem, et receptionem Marcovaldi, et debitum officii pastoralis, quo tenemur omnes ad viam rectitudinis revocare, ac redeuntes recipere; nos induxit, et optata regni tranquillitas invitavit: ut simul, et humiliaremus hostem, et humiliatum et poenitentem eius reciperemus exemplo, qui non vult mortem peccatoris, sed ut magis convertatur et vivat: qui Cananæam, et Publicanum non solum vocavit ad poenitentiam, sed et traxit. Ut autem super modo reconciliationis ipsius non possit ab aliquo dubitari, formam excommunicationis et praeeptionis praesentibus duximus litteris explicandam. Forma excommunicationis haec fuit.